BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4842/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu xe ô tô đầu kéo đã qua sử dụng sản xuất năm 2006
	Hà Nội, ngày 19 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 15-13/HB ngày 04/6/2013 của Công ty TNHH Thương mại Vận tải Hải Bình và báo cáo của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng về việc nhập khẩu 03 xe ô tô đầu kéo đã qua sử dụng sản xuất năm 2006, đăng ký tờ khai nhập khẩu số 12667/NKD01 ngày 30/12/2011 và 121/NKD01 ngày 04/01/2012 tại Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Đình Vũ thuộc Cục Hải quan thành phố Hải Phòng, hàng về đến cảng Hải Phòng ngày 06/01/2012. Về việc này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 10 Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thương mại về hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế và các hoạt động đại lý mua, bán, gia công và quá cảnh hàng hóa với nước ngoài; Thông tư số 04/2006/TT-BTM ngày 06/4/2006 của Bộ Thương mại (nay là Bộ Công Thương) hướng dẫn một số nội dung quy định tại Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ; kết quả kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường xe cơ giới nhập khẩu đồng thời mời doanh nghiệp đến làm việc để giải quyết dứt điểm vụ việc theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hải Phòng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty TNHH TM Vận tải Hải Bình (thay t/l);
(đ/c: 1B Trần Hưng Đạo, Hải Phòng)
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh